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§ 16 
Motion (2017:19) av Lotta Edholm m.fl. (alla L) om 
att upprätta en staty till minne av Eva Remens - 
fullmäktiges första kvinnliga ordförande. Svar på 
remiss från kommunstyrelsen  
Dnr 1.1/1836/2017 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1) att som svar på remissen överlämna kulturförvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

2) att förklara beslutet omedelbart justerat 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2017-09-08. 

 

Sammanfattning 

Lotta Edholm m.fl. (alla L) har upprättat en motion om att skapa 

en staty till minne av Eva Remens (1910-1993) som var 

fullmäktiges första kvinnliga ordförande och liberal politiker.  

 

Den offentliga konsten i Stockholm ska vara jämställd och spegla 

alla innevånare. Bra offentlig konst aktiverar huvud och tanke, 

väcker reaktioner och nyfikenhet och utgör en viktig del i 

stadsrummet. En staty/minnesmärke över Eva Remens på en 

lämplig plats med anknytning till henne är förenligt med ovan 

nämnda. Under förutsättning att särskilda medel tillsätts samt att 

en lämplig plats finns har förvaltningen ingen erinran mot att en 

staty/minnesmärke uppförs över Eva Remens. 

 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. 

(MP) och Ann Mari Engel (V) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) föreslår att 

kulturnämnden beslutar att tillstyrka motionen och att 

därutöver anföra följande: 

Vi gläds åt förvaltningens övervägande positiva svar på vår 

motion. Knappt en av tio statyer i Sverige föreställer 

namngivna kvinnor. Den manliga dominansen genom 

historien manifesterar sig alltså också i stadsrummet. När 

chansen finns att uppmärksamma en historiskt viktig 

kvinna bör den tas. Fullmäktiges första kvinnliga 

ordförande, som dessutom hade en stor inverkan på 
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stadsbilden, är en av de kvinnor vars plats i Stockholms 

historia rättfärdigar en närvaro i stadsmiljön. Motionen bör 

därför tillstyrkas.  

 

Beslutsgång 

Ordförande Roger Mogert (S) ställer förslagen mot varandra och 

finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Roger 

Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel 

(V). 

 
Reservation 

Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) reserverar sig mot 

beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 
Ersättaryttrande 

Pelle Thörnberg (C) instämmer i förslag till beslut från vice 

ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) 

 

 

  


